
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

788

33

228

455

110

32

800

36

6

43

Name

PAULO STEDILE

LOANDRO ANTON

JACSON KEIL

EDINEI BUENO

CLAUDINEI BECEGATO

ALEXANDRO LEONEL

ALENCAR KREFTA

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

PEDRO MOREIRA

VOLNEI DARIN

Laps

16

16

16

16

16

15

15

14

14

13

Diff

-

+38.758

+1:30.434

+3:04.791

+3:18.528

1 Lap

+1:08.929

2 Laps

+57.667

3 Laps

Total Tm

56:37.584

57:16.342

58:08.018

59:42.375

59:56.112

56:39.857

57:48.786

57:45.635

58:43.302

1:00:20.170

Best Tm

3:24.937

3:24.907

3:32.819

3:33.708

3:37.321

3:37.737

3:40.727

3:52.435

3:57.947

4:23.355

Sponsor

PROTORK/MITAS/STEDILECAR/CINCO

PRO TORK/GAUER DO BRASIL/NQI POWER/R2/ANTON TECH/K

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

SUPERMERCADO BUENO / 5INCO

LAPOLA MATERIAIS DE CONSTRUçãO / STEDILE CAR / LAR

AION JEANS, SERGINHO SUSPENSOES, BANCO WOLKSWAGEN,

PROTORK R2 ORMA DASH

CASA DO MARMORE

GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+38.758

Avg. Speed

54,250

Best Lap Tm

3:24.907

Best Spd

56,221

Best Lap by

[33] LOANDRO ANTON

Printed: 17/11/2013 16:30:06

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Pr. e 5ª etapa Br. Cross Country

XC 1

Prova

Race (50:00 and 1 Laps)

Guarapuava 3,200 Km

17/11/2013 14:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

228

317

110

909

14

25

10

175

43

Name

JACSON KEIL

THIAGO ERDMANN

CLAUDINEI BECEGATO

LEONARDO CASSAROTTI

RAFAEL OLBRE

ANILTON XIMENEZ

CELIO VINICIUS C. OLIVEIRA

FABIO CASTILHO

VOLNEI DARIN

Laps

16

16

16

15

15

15

14

14

13

Diff

-

+24.462

+1:48.094

1 Lap

+1:11.141

+1:37.583

2 Laps

+28.767

3 Laps

Total Tm

58:08.018

58:32.480

59:56.112

57:50.739

59:01.880

59:28.322

57:38.073

58:06.840

1:00:20.170

Best Tm

3:32.819

3:33.455

3:37.321

3:44.262

3:44.498

3:45.807

3:55.562

3:50.568

4:23.355

Sponsor

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

SUPERMERCADO ERDMANN/ROTH MOTOS

LAPOLA MATERIAIS DE CONSTRUçãO / STEDILE CAR / LAR

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS

IVO MOTOS E BETO PREPARAçõES

SUL BRASIL, WILLY RACING, CROZETTA, PRO TORK

CEL ENGENHARIA

RECUPERADORA CURITIBA

GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+24.462

Avg. Speed

52,844

Best Lap Tm

3:32.819

Best Spd

54,131

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 17/11/2013 16:30:47

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Pr. e 5ª etapa Br. Cross Country

XC 2

Prova

Race (50:00 and 1 Laps)

Guarapuava 3,200 Km

17/11/2013 14:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

No.

455

702

32

35

21

36

978

Name

EDINEI BUENO

THELL ADUR

ALEXANDRO LEONEL

FLAVIO ROBERTO A DE BRITO

CLAUDIO ZIELINSKI

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

RICARDO RIBEIRO BATISTA

Laps

14

14

14

14

14

13

13

Diff

-

+1:12.420

+1:20.535

+3:04.707

+3:29.316

1 Lap

+2:05.736

Total Tm

51:54.751

53:07.171

53:15.286

54:59.458

55:24.067

52:30.748

54:36.484

Best Tm

3:31.736

3:40.909

3:37.018

3:46.319

3:48.536

3:52.997

3:55.366

Sponsor

SUPERMERCADO BUENO / 5INCO

---

AION JEANS, SERGINHO SUSPENSOES, BANCO WOLKSWAGEN,

CERAMITELHA,AVENIDA VEICULOS,PONTO DO COLCHOES,CHA

TCER ,BT RAGING,PRE-MOLDADOS ZIELINSKI

PRO TORK / STEDILECAR / BODE MOTOR´S

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:12.420

Avg. Speed

51,779

Best Lap Tm

3:31.736

Best Spd

54,407

Best Lap by

[455] EDINEI BUENO

Printed: 17/11/2013 15:18:29

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Pr. e 5ª etapa Br. Cross Country

XC 3

Prova

Race (45:00 and 1 Laps)

Guarapuava 3,200 Km

17/11/2013 11:00
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Pos

1

2

Not classified (50% = 5 Laps)

3

No.

11

45

17

Name

LAURO VONSOVICZ

JOSE LUIZ TORRES

JOSE ROBERTO FERLINI

Laps

9

9

4

Diff

-

+2:05.308

5 Laps

Total Tm

54:53.448

56:58.756

30:25.282

Best Tm

5:14.792

5:13.450

5:50.211

Sponsor

MADEIREIRA VONSOVICZ

COUROCENTER,ADRENALINAMX

PREF.MUNUCUPAL DE MATINHOS - SUP MERC BRASAO - F

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2:05.308

Avg. Speed

49,189

Best Lap Tm

5:13.450

Best Spd

57,425

Best Lap by

[45] JOSE LUIZ TORRES

Printed: 3/11/2013 15:07:55

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa  PR e BR de Cross Country

XC 4

Prova

Race (45:00 and 1 Laps)

Matinhos 5,000 Km

3/11/2013 11:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

No.

202

397

6

14

999

103

575

Name

GUSTAVO SELL

HIGOR STIVAL

JEFFERSON TILLER

THOMAS LEONEL

DIEGO JOSé KUBIS DO NASCIMENTO

BRUNNA AVILA

ANTONIO ROGERIO R. JUNIOR

Laps

13

13

13

13

12

11

11

Diff

-

+48.052

+50.748

+1:42.528

1 Lap

2 Laps

+1:23.476

Total Tm

52:57.660

53:45.712

53:48.408

54:40.188

56:53.753

52:01.178

53:24.654

Best Tm

3:48.650

3:54.616

3:51.487

3:58.762

4:18.412

3:57.874

4:25.865

Sponsor

BT RACING / ATO PÇS BONSUCESSO

TOMBRINK BRINQUEDOS

MARCINHO MOTO PEçAS,USA MOTORS.LAERTES POLLI AREIA

AION JEANS, SERGINHO SUPENSõES, BANCO VOLKSWAGEM,

CHACARA STAPASSON

PRO MOTOS RACING/JABUR DO MOTOCROSS

SANTA FELICIDADE AUTOMOVEIS-TOMBRINK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+48.052

Avg. Speed

47,129

Best Lap Tm

3:48.650

Best Spd

50,383

Best Lap by

[202] GUSTAVO SELL

Printed: 17/11/2013 15:15:01

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Pr. e 5ª etapa Br. Cross Country

Estreantes Especial

Prova

Race (45:00 and 1 Laps)

Guarapuava 3,200 Km

17/11/2013 11:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

Not classified (50% = 6 Laps)

8

No.

383

237

281

15

765

18

131

88

Name

JELTON SCHEIDT

ANTONIO CARLOS BUENO

GABRIEL BRANDELERO

ANTONIO MARCOS SUTIL MARCOS

JULIANO MARCELO RAMOS

LEONARDO ROSA

ANA CLAUDIA FIETZ

JAMYE ALVES RBEIRO

Laps

11

10

10

10

10

10

10

5

Diff

-

1 Lap

+8.879

+23.200

+44.638

+2:51.168

+2:55.872

6 Laps

Total Tm

45:08.504

42:39.110

42:47.989

43:02.310

43:23.748

45:30.278

45:34.982

29:09.764

Best Tm

3:54.872

4:05.920

4:04.604

4:07.618

4:08.219

3:59.547

4:14.658

5:12.874

Sponsor

ULTRACROSS.COM.BR

BUENOS MULTIMARCAS/ CRESOL CERRO AZUL,CRESSOL CERR

VIDRO OESTE\GUARÁ REBOQUES

QUASAR MULTIMARCAS JP EMPREENDIMENTOS

DIFUSTHERM METAIS - EQUIPE CHUTE BOXE NILSON CASTR

JANELA RACING / SERGINHO SUSPENSõES

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

MONTINIVEICULOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

1 Lap

Avg. Speed

46,786

Best Lap Tm

3:54.872

Best Spd

49,048

Best Lap by

[383] JELTON SCHEIDT

Printed: 17/11/2013 15:22:06

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Pr. e 5ª etapa Br. Cross Country
Estreantes Nacional

Prova

Race (40:00 and 1 Laps)

Guarapuava 3,200 Km

17/11/2013 14:15
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

No.

64

126

35

7

978

18

83

Name

EDERSOM SZCZEREPA

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

FELIPE PIANA

RICARDO RIBEIRO BATISTA

LEONARDO ROSA

ALENSON KULKA

Laps

11

11

11

11

11

10

9

Diff

-

+1:08.659

+1:31.725

+1:59.942

+2:44.107

1 Lap

2 Laps

Total Tm

42:04.684

43:13.343

43:36.409

44:04.626

44:48.791

45:30.278

47:20.202

Best Tm

3:41.712

3:40.827

3:45.168

3:51.839

3:50.766

3:59.547

4:34.256

Sponsor

PANIF RENASCER TEGO FLEX SKY RASTREADORES METALURG

PRO TORK, 5INCO, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

BODE MOTORS/RAZERA MAQUINAS/FEDALTO ELETRO

FAZENDA PIANA, HOTEL PIANA, BELLO CORPO CENTRO DE

PRO TORK / STEDILECAR / BODE MOTOR´S

JANELA RACING / SERGINHO SUSPENSõES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:08.659

Avg. Speed

50,192

Best Lap Tm

3:40.827

Best Spd

52,168

Best Lap by

[126] GUILHERME ROBERTO DA SILVA

Printed: 17/11/2013 15:21:25

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Pr. e 5ª etapa Br. Cross Country

Nacional A

Prova

Race (40:00 and 1 Laps)

Guarapuava 3,200 Km

17/11/2013 14:15
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

99

64

126

35

7

978

237

15

765

69

Name

JOCIMAR FEREIRA DE LIMA

EDERSOM SZCZEREPA

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

FELIPE PIANA

RICARDO RIBEIRO BATISTA

ANTONIO CARLOS BUENO

ANTONIO MARCOS SUTIL MARCOS

JULIANO MARCELO RAMOS

NILSON FERREIRA DA SILVA

Laps

11

11

11

11

11

11

10

10

10

9

Diff

-

+10.188

+1:18.847

+1:41.913

+2:10.130

+2:54.295

1 Lap

+23.200

+44.638

2 Laps

Total Tm

41:54.496

42:04.684

43:13.343

43:36.409

44:04.626

44:48.791

42:39.110

43:02.310

43:23.748

42:16.532

Best Tm

3:39.747

3:41.712

3:40.827

3:45.168

3:51.839

3:50.766

4:05.920

4:07.618

4:08.219

4:29.017

Sponsor

BETO PREPARAçãO/BAJA CEREAIS

PANIF RENASCER TEGO FLEX SKY RASTREADORES METALURG

PRO TORK, 5INCO, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

BODE MOTORS/RAZERA MAQUINAS/FEDALTO ELETRO

FAZENDA PIANA, HOTEL PIANA, BELLO CORPO CENTRO DE

PRO TORK / STEDILECAR / BODE MOTOR´S

BUENOS MULTIMARCAS/ CRESOL CERRO AZUL,CRESSOL CERR

QUASAR MULTIMARCAS JP EMPREENDIMENTOS

DIFUSTHERM METAIS - EQUIPE CHUTE BOXE NILSON CASTR

BASICO MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.188

Avg. Speed

50,396

Best Lap Tm

3:39.747

Best Spd

52,424

Best Lap by

[99] JOCIMAR FEREIRA DE LIMA

Printed: 17/11/2013 15:20:46

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Pr. e 5ª etapa Br. Cross Country

Nacional B

Prova

Race (40:00 and 1 Laps)

Guarapuava 3,200 Km

17/11/2013 14:15
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